平成27年２月12日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
國 井 総 一 郎

（コード ５９４３ 東証第1部）

問 合 せ 先
常務執行役員

小 関 良 之
管理本部長

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 平成26年12月期（平成26年１月１日～平成26年12月31日）の個別業績につきまして、前期実績値との間
に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年12月期個別業績と前期実績との差異

                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績 （Ａ）

平成25年12月期 162,934 4,948 6,624 5,229 109円35銭

当期実績 （Ｂ）

平成26年12月期 162,227 3,168 5,454 2,183 45円66銭

増減額（Ｂ－Ａ）
△707 △ 1,779 △ 1,169 △ 3,045 -

増減率（％）
△0.4% △36.0% △17.7% △58.2% -

２．差異の理由について

消費税増税の影響等により営業利益、経常利益が前期実績を下回ることとなりました。また、特別損失に家

庭用太陽光発電システムの生産・販売縮小に伴う事業整理損失や浴室暖房乾燥機のリコールのための製品事故

処理費用を計上したこと等により当期純利益が前年実績を下回ることとなりました。

以 上